
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Záznam jednání KR ČBA (2023/1) 
 

Přítomni:  
Vladimír RICHTER – předseda David KULHÁNEK 
Karel JAKSCH František PŘIBYL 
Miroslav KAIGL  Marek VIČAR 
Jiří KROUPA  
 
Schůze Komise rozhodčích on-line MS Teams 22.3.2023 
 
 Program 
 

0. Kontrola úkolů 
1.  Noví zahraniční rozhodčí 
2.  Podněty od rozhodčích směrem ke KR ČBA z Kliniky rozhodčích    
3.  Komise rozhodčích 2023 
4. Žádosti o licence 
5. Různé 

 
  Kontrola úkolů 
 

- Všechny úkoly, kromě úkolu 8 splněny. Úkol 8 probíhá, Jaksch bude 
informovat KR ČBA o navýšení nákladu na startovném při navýšení 
odměn rozhodčím o 25%, jakožto modelový příklad. 

 
ÚKOL 1 – Přibyl předloží návrh na změnu pravidel udělování ceny 
Rozhodčí roku VV ČBA. 

 
 Noví zahraniční rozhodčí 

 
- Představen zájem o rozhodování českých soutěži od dvou slovenských 

rozhodčích a jednoho polského. Ve věci slovenských kolegů jsou jejich 
kvality známy a jejich zájem je vítán. Diskutovány náklady rozhodčího 
z Trnavy, kterému budou nabídnuty podmínky, které narovnají 
podmínky s kolegy z Bratislavy. Polský kolega není komisi znám, budou 
mu nabídnuty stejné podmínky jako ostatním zahraničním kolegům  
a bude nominován na zápasy se zkušeným kolegou pro ověření jeho 
kvalit. 

 

ÚKOL 2 – Přibyl společně se Sekretariátem ČBA obeznámí slovenského 
kolegu o navržených podmínkách. 
 
ÚKOL 3 – Kroupa provede nominaci polského kolegy se zkušeným 
rozhodčím pro ověření jeho úrovně a obeznámí jej ohledně preferenčního 
systému. 

 
 Podněty od rozhodčích směrem ke KR ČBA 
 
Komise se seznámila s jednotlivými podněty ze strany rozhodčích: 
 

- Nominace včas = komise se vždy snaží provádět nominace 
s dostatečným předstihem, který je ovlivněn možností připomínkovat  
a měnit rozpis ze strany klubů, což komise nemůže přímo ovlivnit. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOMISE 
ROZHODČÍCH 
ČESKÉ 
BASEBALLOVÉ 
ASOCIACE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÁ 
BASEBALLOVÁ 

ASOCIACE 
Zátopkova 100/2 
160 17 PRAHA 6 

Tel.:  +420 242 429 211 

1/3 



- Feedback = Bude vytvořena skupina pro EXL rozhodčí v aplikaci 
Whatsapp, do které bude rozhodčím zasílat zpětnou vazbu z jejich 
zápasů. (Rozebírat práci na domácí metě, mechaniku, game 
management a další). 

- Oficiální stanoviska KR ČBA = na řádně podaný podnět ke KR ČBA 
bude odpovězeno oficiálním stanoviskem KR ČBA. Komise nedoporučuje 
rozhodčím, jakkoliv se zapojovat do veřejných diskuzi a Komise se  
do veřejných diskuzi nebude svévolně zapojovat,  
protože ji to nepřísluší. 

- Organizace vzdělání = aktuální stav je nadstandardní, virtuální 
školení, Rookie školení a Klinika jsou na nejvyšší úrovni, které nemají 
v Evropě obdoby. Plánuje se Klinika v příštím roce se zapojením 
profesionálních rozhodčích na postech lektorů. 

- Supervisor / Crew = jsou ideální možností pro zlepšování se,  
ale vzhledem k počtu rozhodčích se jedná o aktuálně nerealizovatelný 
systém. Aktuálně bude řešeno feedbackem (viz. výše) u některých 
případů. 

- Feedback při incidentu = pokud bude KR ČBA požádána o vyjádření, 
podá své vyjádření žadatelům. 

- EXL v. 1. liga = bohužel rozpis soutěží není v kompetenci KR ČBA  
a nemůže jej, jakkoliv ovlivnit. 

- Aktualizace mezinárodní listiny = listina je pravidelně každoročně 
aktualizována. 

- WBSC školeni = viz. Organizace vzdělávání výše. 
- Nominace, kratší interval = vždy záleží na rozpisu soutěží podle 

kterého se dělají nominace. V letošním roce se pokusíme dělat 
nominace po měsíci, byť to nejde vždy dodržet, protože např. základní 
část EXL končí v polovině května a další rozpis není znám. 

- Úprava preferencí = jakmile je provedena nominace, nelze 
v nominovaném období měnit preference. Vzhledem ke snaze provádět 
nominace po měsíci, budou tedy preference uzamčeny na nominovaný 
měsíc a dále bude možné preference měnit, dokud nebude nominace 
na další období/měsíc, což umožní lepší organizaci preferencí 
jednotlivým rozhodčím. 

- Mládežnické turnaje, supervizor = vzhledem k personální nouzi  
a souběžně probíhajícím celostátním soutěžím je dodaní dalších osob 
spíše nereálné. Diskutována možnost zapojit do těchto funkcí regionální 
koordinátory. 

- Mentoring v rámci klubů = Komise není seznamována s nominacemi 
na regionální soutěže, které si zajišťují samotné kluby. Diskutována 
možnost zapojit regionální koordinátory, kteří by oslovili tyto rozhodčí  
a v případě zájmu je nasměrovat dál v systému rozhodčích. 

- Parkování, popř. eskort = situace je závislá na konkrétním místě  
a aktuální situaci obsazenosti areálu/hřiště. Rozhodčí by měl mít 
možnost kontaktovat zástupce domácího oddílu s předstihem, pokud je 
taková situace předpokládána, který by jim měl zajistit minimálně jedno 
parkovací místo. Eskort by měl být poskytnut na vyžádání domácím 
oddílem, jak požaduje Soutěžní řád. 

- Lepší informovanost při zrušení zápasu = situace je závislá  
na selhání individualit, kteří nepostupují dle nastaveného schématu, kdy 
dojde k informování STK, koordinátora, rozhodčích. Pokud se to nedozví 
STK nebo koordinátor není možnost, jak informovat rozhodčí. 

 
2/3 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Spravedlivější nominace = situace je závislá na počtu dostupných 
rozhodčích v daném místě a počtu zápasů. Bohužel vzhledem 
k nízkému počtu rozhodčích se preference soutěží nedaří vždy dodržet, 
byť je to záměrem. 

- Peníze – osm zápasů denně = finanční ohodnocení je předem dané 
a známé. S vyšší soutěží dochází k plynulému navyšování odměn, 
aktuálně zvýhodňování vyššího počtu zápasů není na pořadu dne. 

- Pravidla, žvýkací tabák, helmy = ve věci bylo odpovězeno  
na Klinice rozhodčích, nastavená pravidla jsou přesně definována. 

- Spolupráce s regiony ohledně nových rozhodčích = bude 
iniciována schůzka s regionálními koordinátory ohledně aktuální situace. 

- Zápisy KR ČBA = zápisy jsou veřejně a běžně dostupné na stránkách 
ČBA, chybějící zápisy doplněny a situace napravena. 

- Zavírák = vzájemná socializace mezi rozhodčími je omezena časovými 
možnostmi jednotlivých rozhodčích a vyššího počtu zápasů. Organizaci 
setkání se Komise nebrání. 

 
ÚKOL 4 – Vičar připraví skupinu v aplikaci WhatsApp do které pozve EXL 
rozhodčí pro zasílání zpětné vazby ze zápasů.  
 
ÚKOL 5 – Kaigl aktualizuje seznam kreditů, kde bude náhradní rozhodčí 
odměněn dvěma kredity, za splnění funkce náhradního rozhodčího 
v pohotovosti. 
 
ÚKOL 6 – Jaksch nalezne termín a uspořádá videokonferenci 
s regionálními koordinátory do konce dubna. 
 

 Komise rozhodčích 2023 
 

- Přibyl informoval o přípravě nového VV ČBA a sestavování jednotlivých 
komisí, kdy byli osloveni nejprve předsedové a následně členové 
jednotlivých komisí. Složení bude následně předloženo VV ČBA  
a schvalováno na Parlamentu. Přibyl se dotazoval aktuálních členu,  
zda mají zájem dále ve svých funkcích pokračovat. 

 
 Žádosti o licence 
 

- jsou řešeny průběžně a následně jsou žadatelé informovaní. Přidělení 
licence je na celou sezonu a může být přidělena i zpětně v dané sezoně 
před výplatním termínem. 

 
 Různé 
 

- Přibyl navrhl sestavení programu Komise rozhodčích na další období 
s definováním jednotlivých úloh členů komise. 

 
ÚKOL 7 – Richter společně Přibylem sestaví návrh programu KR ČBA  
na období 2023-2026. Termín do 30.4.2023. Program bude předložen  
KR ČBA, následně pak VV ČBA. 

 
 
 
Zapsal: David Kulhánek  Schválil: František Přibyl 
 
 
 

3/3 


